
422624, Республика Татарстан,Лаишевский район, с.Столбище, ул.Школьная, д.10. 

Тел.88(4378)4-14-41,E-mail: sch248@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 22 ноября 2023 года                                                                                              № 240  - О.Д. 

 

О создании школьного музея и назначении его руководителя . 

 

В целях соблюдения Федерального Закона от 26.05.1996 г №54-ФЗ « О музейном фонде РФ 

и музеях РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.2003 №28-51-181/16 « О 

деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендациями по 

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений, 

письма Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей 

Минобразования РФ от 12.01.2007 г., 306-11 и с целью организации музейной деятельности в 

образовательном учреждении, планом воспитательной работы на 2023-24 учебный год и в целях 

развития познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения, 

воспитания патриотизма, любви к своей Родине, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева» школьный музей 

историко-краеведческой направленности. 

2. Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания Митрофанову 

Елену Александровну. 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном музее. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Габбазову Диляру Рафкатовну. 

 

Директор школы:                                                         И.Ю.Романова. 

 

С приказом ознакомлены: 

1._________________ 

2._________________ 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Столбищенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Малышева »  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан. 

   

 

Татарстан Республикасы Лаеш 

районы муниципаль бюджет гомуми 

белем   учреждениесе 

“Советлар Союзы Герое Алексей 

Петрович Малышев исемендәге 

Столбище урта гомуми белем мәктәбе” 

 

mailto:sch248@mail.ru


 

 

 


		2024-10-29T10:26:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




